AKT -THEMELIM

! §
SHOQERISE
Agroturizem Jupa-2  sh.p.k.

Ne mbeshtetjeteLigjit Nr.9901,dt. 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
UNE,:

1. 1. Mirjan Jupa i biri i Shyt -it i datelindjes 30.09.1996, lindur ne Krume dhe

banues ne Krume i paisur me Kart identiteti me ID:J60930038B

Sot me dt. 06/01,2025, me vullnetin tim té lire dhe té ploté, vendosa teé hartoje kete Akt-
Themelim pér krijimin ¢ Shogqérise me Pérgjegjési te Kufizuar

AgrOtUl‘lzem Jupa-z sh.p.k. si
ORTAKET.
Akt I Themelimit hartohet me kéto kushte:
Neni 1
Ortaket , me gjeneralitetet e mésipérme, me vullnet té lire dhe té ploté krijoj Shogériné me
Pérgjegjési te Kufizuar Agl‘(ltll rizem Jupa-2 Sh..p.k, ®
Neni 2
Shogéria vepron né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi qé rregullon menyrén e
organizimit dhe funksionimit té shogerive tregtare dhe ne pérputhje me dispozitat e Starutit g¢ |
bashkélidhet kétij Akt — Themelimi.
Nent 3

Emii 1 ploté [ shogerisé éshie Agroturizem Jupa -2 shpi..




Nent 4

Selia e shogérisé éshté né, , Lagjja Gajrep, Rruga Krume -Vlahen Kml , Zona
Kadastrale Nr. 1683, Nr.Pasurie 190/4.

Sipas dispozitave té pércaktuara n¢ Statut dhe né Akt — Themelimit, veprimtaria ¢ shogérisé do te
shtrihet né té gjithéterritorin e Republikés s¢ Shqipénse si dhe jashté saj, duke krijuar filialet apo
degét e saj.

Neni 5

Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérisé me Pérgjegjesi t¢ Kufizuar Agroturizem

Jllpa -2 Shp.k. do té jeté ai I percaktuar ne statutin ¢ Shoqénsé :

Bar- restorant dhe Bujtina

Neni 6

tali themeltar 1 shogérisé do te jete 100.000 (njeqind mije) leke ndare ne 1 kuota Kapital
rritet sipas déshirés sé ortakeve dhe kushte vené té cilat ushtron veprimtaring, n¢

Kapi
themeltar rmund té
formén dhe ményren ¢ parashikuar ne Statut.

Neni 7

Administrator 1 Shogerisé do té jetéZ. Mirjan Jupa dhe kompetencat e saj pércaktohen né Statut.
Neni 8

Viti financiari Shoqérisé mbyllet me 31 Dhjetor, ora 24°°te ¢do viti kalendarik.

Bilanci vijetor | veprimtaris¢ s¢ shoqerisé pérfundohet brenda muajit Mars té vitit te pasardhés.

Nene 9

Shoqéria gézon linisht pronat dhe mijetet e saj financiare dhe ka t¢ drejt¢ ti pérdoré ato né

pérputhje me objektin dhe géllimin e veprimtarisé s¢ shoqénse.

Neni 10



Ky Akt-Themelim do té jeté efektiv nga dita ¢ regjistrimit (€ saj né regjistrit tregtar.
Kohézgjatja e shogerisé do te jeté pa afat té caktuar.

Per Shogerin
Agroturizem Jupa -2 shpk
ADMINISTRATO
Mirjan Jupa

Ortaku
Mirjan Jupa



